14 Каталог “Низковольтные комплектные устройства” - 2019
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
Пункты распределительные серии ПР-11
Пункты распределительные серии ПР-11 предназначены для ввода и распределения электрической энергии, защиты
электрических установок напряжением до 660 В переменного тока частотой 50 и 60 Гц при перегрузках и к.з., для несчастных
включений и отключений электрических цепей и пусков асинхронных двигателей, а также для обеспечения защиты людей
и сельскохозяйственных животных от поражения электрическим током и предотвращения пожаров от электрического тока.
Технические характеристики

ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
тел.: 8 (8352) 44-85-49; e-mail: info@releavtomatica.ru; http://www.releavtomatica.ru
Структура условного обозначения
ПР  11 - X - XXX - XX XX
Климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ 15150 и ГОСТ 15543.1 - У3, У3.1, УХЛ4
Степень защиты оболочки по ГОСТ 14254
21 – IP21;
54 – IP54.
Номер схемы распределительного пункта согласно табл. 2
Исполнение по виду установки:
1 – утопленное;
3 – навесное;
4 – напольное
Номер серии пункта:
Модификация по току (см. таблицу 2).
Пункт распределительный
Формулировка заказа
При заказе необходимо заполнить опросный лист, приведенный ниже.
Опросный лист на пункты распределительные ПР
Тип:
Обозначение по проекту
Питающая сеть ~220/380 В
Блок ввода
Автоматический
выключатель
Тип Ток расцеп, А Кол-во полюсов,
характеристика Количество, шт
Рубильник
Тип Номинальный ток, А Количество, шт
Блок распределительный
Автоматический
выключатьель
Тип Ток расцеп, А Кол-во полюсов,
характеристика Количество, шт
Корпус
Тип корпуса
Габаритные
размеры
ВxШxГ, мм
Напольный Навесной Степень защиты
ПР
Расположение: Сверху Снизу Тип сальника Количество, шт
Ввода
Вывода
Особые отметки:
20 Каталог “Низковольтные комплектные устройства” - 2019
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
Рисунок 1. Электрические принципиальные схемы